
Курганская область

Катайский район 
Ильинская сельская Дума

«О БЮДЖЕТЕ

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАТАЙСКОГО РАЙОНА 

НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»

от 30 декабря 2021г №48
с. Ильинское

В соответствии со ст. 45,46 Устава Ильинского сельсовета Катайского района, Ильинская сельская 
Дума решила:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Ильинского сельсовета Катай 

ского района на 2022 год:
1) общий объем доходов бюджета Ильинского сельсовета в сумме 7142,139тыс. рублей, в 

том числе:
объем налоговых доходов в сумме 2116 тыс.рублей; 
объем неналоговых доходов в сумме 270 тыс. рублей; 
объем безвозмездных поступлений в сумме 4756,139тыс. рублей, в том числе: 
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 4656,139тыс. рублей, из них:
дотации бюджетам сельских поселений субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований в сумме 4439,5 тыс. рублей;
субвенции бюджетам сельских поселений субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований в сумме 216,639 тыс. рублей;
прочие безвозмездные поступления в сумме 100,00тыс.руб
2) общий объем расходов бюджета Ильинского сельсовета Катайского района в сумме 

7142,139 тыс. рублей;

2 . Утвердить основные характеристики местного бюджета Ильинского сельсовета Катай 
ского района на плановый период 2023 года:
1) общий объем доходов бюджета Ильинского сельсовета Катайского района в сумме 

6243,739 тыс. рублей, в том числе:
объем налоговых доходов в сумме 2237 тыс.руб; 
объем неналоговых доходов в сумме 170 тыс. рублей;
объем безвозмездных поступлений в сумме 3836,739 тыс. рублей, в том числе: 
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 3736,739 тыс. рублей, из них:
дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в 

сумме 3512,5 тыс. рублей;



субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в 
сумме 224,239 тыс. рублей;

прочие безвозмездные поступления в сумме 100,00тыс.руб.
2) общий объем расходов бюджета Ильинского сельсовета Катайского района в сумме 

6243,739тыс. рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 150,5тыс. рублей;
3) Превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Ильинского сельсовета 0 тыс. 

рублей.

3 . Утвердить основные характеристики бюджета Ильинского сельсовета Катайского района 
на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета Ильинского сельсовета Катайского района в сумме 
6314,239 тыс. рублей, в том числе:

объем налоговых доходов в сумме 2302,0 тыс.рублей; 
объем неналоговых доходов в сумме 170,0 тыс. рублей; 
объем безвозмездных поступлений в сумме 3842,239тыс. рублей, в том числе: 
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 3742,239 тыс. рублей, из них:
дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в 

сумме 3512,5тыс. рублей;
субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в 

сумме 229,739 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Ильинского сельсовета в сумме 6314,239 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденных расходов в сумме 304,5 тыс. рублей;
3) Превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Ильинского сельсовета 0 тыс. 

рублей.

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Ильинского сельсовета Катайского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
согласно приложению № 1 к настоящему решению.

5. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга в 2022 году в 
сумме 0 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 0 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 0 тыс. рублей.

6. Утвердить верхний предел муниципального долга Ильинского сельсовета:
1) на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;
2) на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;
3) на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

7. Предельный объем муниципального долга Ильинского сельсовета: на 2021 год 
составляет 0 тыс. рублей, на 2022 год составляет 0 тыс. рублей, на 2022 год составляет 0 тыс. 
рублей

8. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Ильинского 
сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению № 2 к 
настоящему решению.

Статья 2

1. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Ильинского сельсовета 
Катайского района, установленного статьей 1 настоящего решения:

1) ведомственную структуру расходов бюджета Ильинского сельсовета на 2022 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов, согласно, приложению № 3 к настоящему решению;



2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета Ильинского сельсовета Катайского района на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов, согласно приложению № 4 к настоящему решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета Ильинского сельсовета Катайского района на 2022 
год и на плановый период 2022 и 2024 годов согласно приложению № 5 к настоящему 
решению;

Статья 3
Администрация Ильинского сельсовета не вправе принимать решения, приводящие к 

увеличению в 2022 году численности муниципальных служащих и работников казенных 
учреждений Ильинского сельсовета, являющихся получателями бюджетных средств, если такое 
увеличение не требуется в связи с осуществлением органами муниципальной власти Ильинского 
сельсовета переданных полномочий Российской Федерацией.

Статья 5
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022года и подлежит официальному 

опубликованию.

Председатель Ильинской сельской Думы: Н.А.Морозова

Г лава Ильинского сельсовета: С.М.Г олубцов



Приложение 1 к решению Ильинской сельской Думы 
от «30» декабря 2021 года № 48

«О бюджете Ильинского сельсовета Катайского района на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»

Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета Ильинского сельсовета Катайского района на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов

(тыс.руб.)

К од бю джетной  
классификации Российской  

Ф едерации

Н аименование 2022 год 2023 год 2024 год

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 0 0 0
в том числе

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов -7142,139 -6243,739 -6314,239

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

7142,139 6243,739 6314,239

Всего источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

0 0 0



Приложение 2 к решению 
Ильинской сельской Думы 
от «30» декабря 2021 года №48 

«О бюджете Ильинс кого сельсоветра 
Катайского района на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов»

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Ильинского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
________________________________________________________________________________ (тыс.руб.)

№  п/п Вид заимствований 2022 год 2023 год 2024 год

1.
К редиты, привлекаемы е в бю джет И льинского  
сельсовета Катайского района от других бюджетов  
бю джетной системы  Российской Ф едерации 0 0 0

в том числе: 
Привлечение 0 0 0
Погашение 0 0 0

2.
К редиты, привлекаемы е в бю джет И льинского  
сельсовета Катайского района от кредитных  
организаций 0 0 0

в том числе: 
Привлечение 0 0 0
Погашение 0 0 0
Всего: 0 0 0



Приложение №  3 к решению Ильинской сельской Думы от 30 декабря 2021г №48 ”О 
бюджете Ильинского сельсовета Катайского района на 2022год и на плановый период

2023 и 2024годов”

Ведомственная структура расходов бюджета Ильинского сельсовета Катайского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. руб.)

Наименование бюджетополучателей и расходов бюджетной классификации Расп Рз Пр ЦСР ВР
Сумма

2022 год 2023 год 2024 год

Администрация Ильинского сельсовета 099
Общегосударственные вопросы 099 01 1478,039 1308,279 1301,279
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 099 01 02 377,4 360,2 363,8
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти Ильинского 
сельсовета

099 01 02 31 0 00 00000 377,4 360,2 363,8

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 099 01 02 31 2 00 00000 377,4 360,2 363,8
Глава муниципального образования 099 01 02 31 2 00 81600 377,4 360,2 363,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

099 01 02 31 2 00 81600 100 377,4
360,2 363,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 099 01 04 1099,56 947,0 936,4

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти Ильинского 
сельсовета

099 01 04 31 0 00 00000 1039,56 887,0 876,4

Выполнение функций исполнительными органами муниципальной власти муниципального 
образования

099 01 04 31 3 00 00000 1039,56 887,0 876,4

Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной власти 099 01 04 31 3 00 80600 1039,56 887,0 876,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

099 01 04 31 3 00 80600 100 846,1
808 815,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 01 04 31 3 00 80600 200 191,46 76 61
Иные бюджетные ассигнования 099 01 04 31 3 00 80600 800 2,0 3 0
Иные непрограммные мероприятия 099 01 04 31 9 00 00000 60.0 60.0 60.0
Исполнение полномочий по осуществлению муниципального контроля в сфере 
благоустройства

099 01 04 31 9 00 80800 30,0 30,0 30,0

Межбюджетные трансф еры 099 01 04 31 9 00 80800 500 30,0 30,0 30,0
Иные межбюджетные трансферты 099 01 04 31 9 00 80800 540 30,0 30,0 30,0

Исполнение части полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля 099 01 04 31 9 00 80810 30,0 30,0 30,0

Межбюджетные трансф еры 099 01 04 31 9 00 80810 500 30,0 30,0 30,0
Иные межбюджетные трансферты 099 01 04 31 9 00 80810 540 30,0 30,0 30,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетногрнадзода

099 01 06 0,04 0.04 0.04

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти Ильинского 
сельсовета

099 01 06 31 0 00 00000 0,04 0,04 0,04

Иные непрограммные мероприятия 099 01 06 31 9 00 00000 0,04 0,04 0,04
Исполнение части бюджетных полномочий 099 01 06 31 9 00 80900 0,00 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты 099 01 06 31 9 00 80900 500 0,00 0,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 099 01 06 31 9 00 80900 540 0,00 0,00 0,00
Исполнение полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового 
контроля

099 01 06 31 9 00 80910 0,04 0.04 0.04

Межбюджетные трансферты 099 01 06 31 9 00 80910 500 0,04 0,04 0,04
Иные межбюджетные трансферты 099 01 06 31 9 00 80910 540 0,04 0,04 0,04
Обеспечение проведения выборов и референдумов 099 01 07 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти Ильинского 
сельсовета

099 01 07 31 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

Проведение выборов 099 01 07 31 4  00 00000 0,0 0,0 0,0
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 099 01 07 31 4  00 82720 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 099 01 07 31 4  00 82720 800
Резервные фонды 099 01 11 1.0 1.0 1.0
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти Ильинского 
сельсовета

099 01 11 31 0 00 00000 1,0 1,0 1,0

Иные непрограммные мероприятия 099 01 11 31 9 00 00000 1,0 м__ 1,0
Резервный фонд муниципального образования 099 01 11 31 9 00 83010 1,0 м__ 1,0
Иные бюджетные ассигнования 099 01 11 31 9 00 83010 800 1,0 1 1
Другие общегосударственные вопросы 099 01 13 0.039 0.039 0.039
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти Ильинского 
сельсовета

099 01 13 31 0 00 00000 0,039 0,039 0,039

Иные непрограммные мероприятия 099 01 13 31 9 00 00000 0,039 0,039 0,039
Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

099 01 13 31 9 00 16100 0,039 0,039 0,039

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 01 13 31 9 00 16100 200 0,039 0,039 0,039
Выполнение других обязательств муниципальной власти 099 01 13 31 9 00 84000 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 01 13 31 9 00 84000 200
Иные бюджетные ассигнования 099 01 13 31 9 00 84000 800
Национальная оборона 099 02 158,1 165,7 171,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 099 02 03 158,1 165,7 171,2
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти Ильинского 
сельсовета

099 02 03 31 0 00 00000 158,1 165,7 171,2

Иные непрограммные мероприятия 099 02 03 31 9 00 00000 158,1 165,7 171,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

099 02 03 31 9 00 51180 158,1 165,7 171,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

099 02 03 31 9 00 51180 100 124,7
124,7 124,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 02 03 31 9 00 51180 200 33,4 41 46,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 099 03 0,0 0,0 0,0
Обеспечение пожарной безопасности 099 03 10 0,0 0,0 0,0
Муниципальная целевая программа "Пожарная безопасность и защита населения и 
территории Ильинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций на 2021- 2023 годы”

099 03 10 20 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 099 03 10 20 0 01 00000 0,0 0,0 0,0
Обеспечение пожарной безопасности 099 03 10 20 0 01 81120 0,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

099 03 10 20 0 01 81120 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 03 10 20 0 01 81120 200
Иные бюджетные ассигнования 099 03 10 20 0 01 81120 800
Национальная экономика 099 04 906.0 926.0 962.0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 099 04 09 876,0 896,0 932,0
Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения муниципального 
образования на 2021-2023 годы”

099 04 09 13 0 00 00000 876,0 896,0 932,0

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 099 04 09 13 0 01 00000 876,0 896,0 932,0
Расходы на дорожное хозяйство за счет средств дорожного фонда 099 04 09 13 0 01 86000 876,0 896,0 932,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 04 09 13 0 01 86000 200 871,0 891 927
Иные бюджетные ассигнования 099 04 09 13 0 01 86000 800 5,0 5 5
Другие вопросы в области национальной экономики 099 04 12 30.0 30.0 30.0
Муниципальная программа "Эффективное использование и распоряжение муниципальным 
имуществом, оценка недвижимости, мероприятия по землеустроительству и 
землепользованию"

099 04 12 11 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

Иные мероприятия 099 04 12 11 0 01 00000 0,0 0,0 0,0
Мероприятия по землеустроительству и землепользованию 099 04 12 11 0 01 80050 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 04 12 11 0 01 80050 200



Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти Ильинского 
сельсовета 099 04 12 31 0 00 00000 30,0 30,0 30,0

Иные непрограммные мероприятия 099 04 12 31 9 00 00000 30,0 30,0 30,0
Исполнение полномочий по распоряжению земельными участками, находящимися в 
муниципальной собственности сельских советов 099 04 12 31 9 00 80700 30,0 30,0 30,0

Межбюджетные трансферты 099 04 12 31 9 00 80700 500 30,0 30,0 30,0
Иные межбюджетные трансферты 099 04 12 31 9 00 80700 540 30,0 30,0 30,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 099 05 906,8 776,4 780,4
Жилищное хозяйство 099 05 01 1,0 0,0 0,0
Муниципальная комплексная программа по жилищно - коммунальному хозяйству, 
благоустройству муниципального образования 099 05 01 16 0 00 00000 1,0 0,0 0,0

Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 099 05 01 16 0 01 00000 1,0 0,0 0,0
Жилищное хозяйство 099 05 01 16 0 01 80100 1,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 05 01 16 0 01 80100 200 1,0 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 099 05 02 5,0 1,0 0,0
Муниципальная комплексная программа по жилищно - коммунальному хозяйству, 
благоустройству муниципального образования 099 05 02 16 0 00 00000 5,0 1,0 0,0
Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 099 05 02 16 0 01 00000 5,0 1,0 0,0
Коммунальное хозяйство 099 05 02 16 0 01 80200 5,0 1,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 05 02 16 0 01 80200 800 5,0 1 0
Благоустройство 099 05 03 4,0 2,0 0,0
Муниципальная комплексная программа по жилищно - коммунальному хозяйству, 
благоустройству муниципального образования 099 05 03 16 0 00 00000 4,0 2,0 0,0
Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 099 05 03 16 0 01 00000 4,0 2,0 0,0
Захоронение 099 05 03 16 0 01 80340 2,0 1,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 05 03 16 0 01 80340 200 2,0 1 0
Прочие мероприятия в области благоустройства 099 05 03 16 0 01 80350 2,0 1,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 05 03 16 0 01 80350 200 2,0 1 0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 099 05 05 896,8 773,4 780,4
Муниципальная комплексная программа по жилищно - коммунальному хозяйству, 
благоустройству муниципального образования 099 05 05 16 0 00 00000 896,8 773,4 780,4
Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 099 05 05 16 0 01 00000 896,8 773,4 780,4
Содержание хозяйственно - эксплуатационной группы 099 05 05 16 0 01 80440 810,1 773,4 780,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 099 05 05 16 0 01 80440 100 810,1 773,4 780,4
Расходы на коммунальное хозяйство 099 05 05 16 0 01 80500 86,7 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 05 05 16 0 01 80500 200 86,7 0 0
Охрана окружающей среды 099 06 1,0 0,0 0,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 099 06 03 1,0 0,0 0,0
Муниципальная комплексная программа по жилищно - коммунальному хозяйству, 
благоустройству муниципального образования 099 06 03 16 0 00 00000 1,0 0,0 0,0
Иные мероприятия 099 06 03 16 0 02 00000 1,0 0,0 0,0
Мероприятия в области охраны окружающей среды 099 06 03 16 0 02 80510 1,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 099 06 03 16 0 02 80510 800 1,0 0 0
Культура, кинематография 099 08 3692,20 3067,36 3099,36
Культура 099 08 01 3692,20 3067,36 3099,36
Муниципальная программа "Развитие культуры на 2021-2023 годы” 099 08 01 01 0 00 00000 3675,50 3050,66 3082,66
Реализация основного мероприятия программы 099 08 01 01 0 01 00000 3675,50 3050,66 3082,66
Обеспечение деятельности библиотек 099 08 01 01 0 01 80520 892,20 789,10 792,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

099 08 01 01 0 01 80520 100 785,1
751,1 757,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 08 01 01 0 01 80520 200 107,1 38 35
Обеспечение деятельности библиотек 099 08 01 31 9 00 80520
Межбюджетные трансферты 099 08 01 31 9 00 80520 500
Иные межбюджетные трансферты 099 08 01 31 9 00 80520 540
Обеспечение деятельности клубных объединений, домов культуры 099 08 01 01 0 01 80540 2783,300 2261,560 2290,060
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

099 08 01 01 0 01 80540 100 2292,80
2189,80 2209,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 08 01 01 0 01 80540 200 490,50 71,76 80,46
Иные бюджетные ассигнования 099 08 01 01 0 01 80540 800
Обеспечение деятельности клубных объединений, домов культуры 08 01 31 9 00 80540
Межбюджетные трансферты 08 01 31 9 00 80540 500
Иные межбюджетные трансферты 08 01 31 9 00 80540 540
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти Ильинского 
сельсовета 099 08 01 31 0 00 00000 16,7 16,7 16,7

Иные непрограммные мероприятия 099 08 01 31 9 00 00000 16,7 16,7 16,7
Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельской местности и в 
рабочих поселках (поселках городского типа) 099 08 01 31 9 00 10970 16,7 16,7 16,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

099 08 01 31 9 00 10970 100

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 099 08 01 31 9 00 10970 300 16,7 16,7 16,7
ИТОГО 7142,139 6243,739 6314,239



47

Приложение 4 к Решению Ильинской сельской 
Думы
от «30»декабря 2021 года № 48 
«О бюджете Ильинского сельсовета Катайского 
района на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета Ильинского сельсовета Катайского района 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. руб.)

Наименование Рз Пр
Сумма

2022 год 2023 год 2024 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1478,039 1308,279 1301,279
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 377,4 360,2 363,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1099,56 947 936,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 0,04 0,04 0,04

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0 0 0
Резервные фонды 01 11 1, 1 1
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0,039 0,039 0,039
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 158,1 165,7 171,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 158,1 165,7 171,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 0 0 0

Гражданская оборона 03 09 0 0 0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 0 0 0

Миграционная политика 03 11 0 0 0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 0 0 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 906,0 926,0 962,0
Общеэкономические вопросы 04 01 0 0 0
Воспроизводство минерально-сырьевой базы 04 04 0 0 0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0 0 0
Водное хозяйство 04 06 0 0 0
Лесное хозяйство 04 07 0 0 0



48

Наименование Рз Пр
Сумма

2022 год 2023 год 2024 год
Транспорт 04 08 0 0 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 876 896 932
Связь и информатика 04 10 0 0 0
Прикладные научные исследования в области 
национальной экономики 04 11 0 0 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 30,0 30,0 30,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 906,8 776,4 780,4
Жилищное хозяйство 05 01 1,0 0 0
Коммунальное хозяйство 05 02 5,0 1,0 0,0
Благоустройство 05 03 4,0 2,0 0,0
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства 05 05 896,8 773,4 780,4

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 1,0 0,0 0,0
Экологический контроль 06 01 0,0 0,0 0,0
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 0,0 0,0 05,0
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 06 03 1,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 06 05 0,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3692,2 3067,36 3099,36
Культура 08 01 3692,2 3067,36 3099,36
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 7142,139 6243,739 6314,239



Приложение № 5 к решению Ильинской сельской Думы от 30 декабря 2021г. 
№48"О бюджете Ильинского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023
2024 годы"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета Ильинского сельсовета Катайского района на 2022 г. и на плановый 2023 и 2024 годов
Н аим енование

Ц С Р В Р

С ум м а

2022год 2023год 2024год
М ун и ц и п альн ая п рограм м а "Р азвитие культуры  н а  2021-2023 
годы"

01 0 00 00000 3 675 ,50 3050 ,66 3 082 ,66

Р еали зац и я основного  м ероприятия програм м ы 01 0 01 00000 3 675 ,50 3050 ,66 3 082 ,66
О бесп ечен и е деятельн ости  библиотек 01 0 01 80520 892,20 789 ,10 792 ,60
Р асходы  н а  вы п латы  п ерсон алу  в ц ел ях  обеспечен и я вы полнения 
ф ункций  государственны м и (м униципальны м и) органам и, 
казен ны м и  учреж дениям и, органам и  уп равлен и я государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондам и

01 0 01 80520 100 785,1 751,1 757,60

Закуп ка  товаров , раб о т  и услуг д ля государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

01 0 01 80520 200 107,1 38 35,00

М еж бю дж етн ы е трансф ерты 01 0 01 80520 500 0 0 0
И н ы е м еж бю дж етны е тран сф ерты 01 0 01 80520 540 0 0 0

О бесп ечен и е деятельн ости  клубн ы х  объединений , дом ов культуры 01 0 01 80540 2 783 ,30 2261 ,56 2 290 ,06

Р асходы  н а  вы п латы  п ерсон алу  в ц ел ях  обеспечен и я вы полнения 
ф ункций  государственны м и (м униципальны м и) органам и, 
казен ны м и  учреж дениям и, органам и  уп равлен и я государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондам и

01 0 01 80540 100 2292 ,80 2189,8 2 209,60

Закуп ка товаров , р аб о т  и услуг для государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

01 0 01 80540 200 490,50 71,76 80,46

М еж бю дж етн ы е трансф ерты 01 0 01 80540 500 0,00 0,00 0
И н ы е м еж бю дж етны е тран сф ерты 01 0 01 80540 540 0,00 0,00 0

М ун и ц и п альн ая п рограм м а "П овы ш ение безопасности  дорож ного  
дви ж ен и я м униципального  образован и я н а  2021-2023  годы"

13 0 00 0000 876 ,00 896,00 932

Р ем он т и содерж ан и е автом оби льн ы х  до р о г общ его  пользования 
м естного зн ач ен и я

13 0 01 00000 876,00 896,00 932

Р асходы  н а  д орож н ое хозяй ство  за  сч ет  средств дорож н ого  ф онда
13 0 01 86000 876,00 896,00 932

Закуп ка товаров , р аб о т  и услуг для государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

13 0 01 86000 200 871 891,00 927

И н ы е бю дж етн ы е асси гн ован и я 13 0 01 86000 800 5 5,00 5
М ун и ц и п альн ая ком п лексн ая  п рограм м а п о  ж и ли щ н о
ком м ун альн ом у хозяйству, благоустрой ству  м униципального 
образован и я

16 0 00 00000 907,80 776 ,40 780 ,4

Р асходы  н а  ж и лищ н о-ком м ун альн ое хозяй ство  и благоустрой ство 16 0 01 00000 907,80 776 ,40 780 ,4
Ж и ли щ н ое хозяйство 16 0 01 80100 1 0 ,00 0
Закуп ка товаров , р аб о т  и услуг для государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

16 0 01 80100 200 1 0,00 0

К ом м унальное хозяйство 16 0 01 80200 5 1,00 0
Закуп ка товаров , р аб о т  и услуг для государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

16 0 01 80200 800 5 1,00 0

С од ерж ан ие м ест захорон ени я 16 0 01 80340 2 1,00 0
Закуп ка товаров , р аб о т  и услуг для государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

16 0 01 80340 200 2 1,00 0

П рочие м ероприятия в области  благоустройства 16 0 01 80350 2 1,00 0
Закуп ка товаров , р аб о т  и услуг для государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

16 0 01 80350 200 2 1,00 0

С од ерж ан ие хозяй ствен н о-эксп луатац и он н ой  группы 16 0 01 80440 810 ,10 773,40 780 ,4
Р асходы  н а  вы п латы  п ерсон алу  в ц ел ях  обеспечен и я вы полнения 
ф ункций  государственны м и (м униципальны м и) органам и, 
казен ны м и  учреж дениям и, органам и  уп равлен и я государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондам и

16 0 01 80440 100 810,10 773,40 780 ,4

П рочие м ероприятия п о  содерж ан и ю  водопровода 16 0 01 80500 86,7 0,00 0,0
Закуп ка товаров , р аб о т  и услуг для государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

16 0 01 80500 200 86,7 0,00 0,0

И н ы е м ероприятия 16 0 02 00000 1 0,00 0
М ероп рияти я в области  охран ы  окруж аю щ ей среды 16 0 02 80510 1 0,00 0
И н ы е бю дж етн ы е асси гн ован и я 16 0 02 80510 800 1 0,00 0

М ун и ц и п альн ая п рограм м а "С оверш ен ствован и е граж данской  
обороны , защ и ты  н аселен и я и терри тори и  м униципального 
образован и я о т  чрезвы чай н ы х  ситуац и й  при родн ого  и техногенного 
характера, обеспечение п ож арн ой  безоп асн ости  н а  2021-2023  годы"

20 0 00 00000 0,00 0,00 0



М ероп рияти я в области  защ и ты  н аселен и я и терри тори й  от 
ч р езвы чай н ы х  ситуаций

20 0 01 00000 0,00 0,00 0

Защ и та  н аселен и я и терри тори й  от чрезвы чайн ы х  ситуаций  
п ри родн ого  и техногенного  характера

20 0 01 81100 0,00 0,00 0

Закуп ка  товаров , раб о т  и услуг д ля государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

20 0 01 81100 200 0,00 0,00 0

О бесп ечен и е пож арной  безопасности 20 0 01 81120 0,00 0,00 0
Р асходы  н а  вы п латы  п ерсон алу  в ц ел ях  обеспечен и я вы полнения 
ф ункций  государственны м и (м униципальны м и) органам и, 
казен ны м и  учреж дениям и, органам и  уп равлен и я государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондам и

20 0 01 81120 100 0,00 0,00 0

Закуп ка  товаров , р аб о т  и услуг д ля государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

20 0 01 81120 200 0,00 0,00 0

И н ы е бю дж етны е асси гн ован и я 20 0 01 81120 800 0,00 0,00 0
Н еп р огр ам м н ы е н ап р ав лен и я  д ея тел ь н ости  ор ган ов  м естн ого  
сам оуп р ав л ен и я

31 0 00 00000 1416 ,96 1247,20 1 240 ,20

О бесп ечен и е ф ун кц ион и рован ия Г лавы  м униципального 
образован и я

31 2 00 00000 377 ,40 360 ,20 363 ,8

Г лава  м униципального  образован и я 31 2 00 81600 377,40 363,80 363,8
Р асходы  н а  вы п латы  п ерсон алу  в ц ел ях  обеспечен и я вы полнения 
ф ункций  государствен н ы м и  (м униципальны м и) органам и, 
казен ны м и  учреж дениям и, органам и  уп равлен и я государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондам и

31 2 00 81600 100 377,40 363,80 363,8

В ы п олн ен и е ф ункций  исп олн и тельн ы м и  органам и  м униципальной  
власти  м униципального  образован и я

31 3 00 00000 1039 ,56 887 ,00 876 ,40

О бесп ечен и е деятельн ости  ап п арата  органов м униципальной  
власти

31 3 00 80600 1039,56 887,00 876,40

Р асходы  н а  вы п латы  п ерсон алу  в ц ел ях  обеспечен и я вы полнения 
ф ункций  государствен н ы м и  (м униципальны м и) органам и, 
казен ны м и  учреж дениям и, органам и  уп равлен и я государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондам и

31 3 00 80600 100 846,10 808,00 815,40

Закуп ка  товаров , р аб о т  и услуг д ля государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

31 3 00 80600 200 191,46 76,00 61,00

И н ы е бю дж етны е асси гн ован и я 31 3 00 80600 800 2,00 3,00 0
И н ы е н еп рограм м н ы е м ероприятия 31 9 00 00000 2 65 ,879 273 ,479 2 78 ,979
Р езервны й ф онд 31 9 00 83010 1,00 1,00 1
Закуп ка  товаров , р аб о т  и услуг д ля государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

31 9 00 83010 200 1,00 1,00 1

В ы п олн ен и е други х  обязательств м униципальной  власти 31 9 00 84000 0,00 0,00 0

Закуп ка  товаров , р аб о т  и услуг д ля государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

31 9 00 84000 200 0,00 0,00 0

И н ы е бю дж етны е асси гн ован и я 31 9 00 84000 800 0,00 0,00 0
О сущ ествление государствен н ы х  п олн ом очи й  п о  определению  
п ереч н я долж н остн ы х  лиц , уп олн ом очен н ы х составлять  протоколы  
об адм и н и страти вн ы х  п равон аруш ен и ях

31 9 0 0  16100 0 ,039 0,039 0 ,039

Закуп ка  товаров , р аб о т  и услуг д ля государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

31 9 0 0  16100 200 0 ,039 0,039 0 ,039

И сп ол н ен и е п ол н ом оч и й 31 9 00 80000 90 ,04 90,04 90 ,04
И сп олн ен и е полн ом очи й  п о  расп оряж ен и ю  зем ельны м и 
у часткам и ,находящ и м ися в м униципальной  собственности  
сельски х  советов

31 9 00 80700 500 30,00 30,00 30,00

И сп олн ен и е полн ом очи й  п о  осущ ествлению  м униципального 
зем ельн ого  контроля и в сф ере благоустройства

31 9 00 80800 500 60,00 60,00 60,00

И сп олн ен и е полн ом очи й  п о  осущ ествлению  ф и н ан сового  контроля
31 9 00 80900 500 0,04 0 ,04 0 ,04

М оби л и зац и он н ая  и  в н ев ой ск ов ая  подготовк а 158,10 165,70 171,20
О сущ ествление п ерви чн ого  вои н ского  учета н а  территориях, где 
отсутствую т воен н ы е ком и ссари аты

31 9 0 0  51180 100 124,70 124,70 124,70

Закуп ка  товаров , р аб о т  и услуг д ля государствен н ы х 
(м униципальны х) нуж д

31 9 0 0  51180 200 33,40 41,00 46,50

М еры  соц и альн ой  п оддерж ки  л и ц , п рож и ваю щ и х  и работаю щ и х в 
сельской  м естности  и в рабочи х  п оселках  (п оселках  городского  
типа)

31 9 00 10970 16,70 16,70 16,70

С оц и альн ое обеспечение и ин ы е вы платы  н аселению 31 9 00 10970 300 16,70 16,70 16,70

И того расходов 7142 ,139 6243 ,739 6 314 ,239



Расходы бюджета Ильинского сельсовета на 2022 год.
тыс.руб

К Б К 211 212 213 221 222 223 225 226 251 265 290 310 340
в т .ч. дрова, 

уголь итого
0 1 0 2 - 3 1 2 0 0 8 1 6 0 0 -1 2 1 2 8 9 ,9 2 8 9 ,9 0 0

0 1 0 2 - 3 1 2 0 0 8 1 6 0 0 -1 2 9 8 7 ,5 8 7 ,5 0 0

0 1 0 4 - 3 1 3 0 0 8 0 6 0 0 -1 2 1 6 5 0 ,1 6 5 0 ,1 0 0
0 1 0 4 - 3 1 3 0 0 8 0 6 0 0 -1 2 9 1 9 6 ,0 1 9 6 ,0 0 0

0 1 0 4 - 3 1 3 0 0 8 0 6 0 0 -1 2 2 0 ,0 0 0

0 1 0 4 - 3 1 3 0 0 8 0 6 0 0 -2 4 2 3 3 ,0 1 ,00 3 4 ,0 0 0

0 1 0 4 - 3 1 3 0 0 8 0 6 0 0 -2 4 4 1 ,0 1 ,0 1 ,3 6 0 3 ,3 6 0

0 1 0 4 - 3 1 3 0 0 8 0 6 0 0 -2 4 7 1 5 4 ,1 1 5 4 ,1 0 0

0 1 0 4 - 3 1 3 0 0 8 0 6 0 0 -8 5 1 0 ,0 0 0

0 1 0 4 - 3 1 3 0 0 8 0 6 0 0 -8 5 2 1,0 1 ,0 0 0

0 1 0 4 - 3 1 3 0 0 8 0 6 0 0 -8 5 3 1,0 1 ,0 0 0

0 1 0 4 - 3 1 9 0 0 8 0 8 0 0 -5 4 0 3 0 ,0 3 0 ,0 0 0

0 1 0 4 - 3 1 9 0 0 8 0 8 1 0 -5 4 0 3 0 ,0 3 0 ,0 0 0

0 1 0 6 - 3 1 9 0 0 8 0 9 0 0 -5 4 0 0 ,0 0 0

0 1 0 6 - 3 1 9 0 0 8 0 9 1 0 -5 4 0 0 ,0 4 0 0 ,0 4 0

0 1 1 1 - 3 1 9 0 0 8 3 0 1 0 -8 0 0 1,0 1 ,0 0 0

0 1 1 3 - 3 1 9 0 0 1 6 1 0 0 -2 4 4 0 ,0 3 9 0 ,0 3 9

0 1 1 3 - 3 1 9 0 0 8 4 0 0 0 -2 4 4 0 ,0 0 0

0 1 1 3 - 3 1 9 0 0 8 4 0 0 0 -3 2 1 0 ,0 0 0

0 1 1 3 - 3 1 9 0 0 8 4 0 0 0 -8 5 3 0 ,0 0 0

0 2 0 3 - 3 1 9 0 0 5 1 1 8 0 -1 2 1 9 5 ,8 9 5 ,8 0 0

0 2 0 3 - 3 1 9 0 0 5 1 1 8 0 -1 2 9 2 8 ,9 2 8 ,9 0 0

0 2 0 3 - 3 1 9 0 0 5 1 1 8 0 -2 4 4 3 3 ,4 3 3 ,4 0 0

0 4 0 9 - 1 3 0 0 1 8 6 0 0 0 -2 4 4 0 ,0 0 0

0 4 0 6 - 1 6 0 0 2 8 0 5 9 0 -2 4 4 0 ,0 0 0

0 4 0 7 - 1 6 0 0 2 8 0 5 7 0 -2 4 4 0 ,0 0 0

0 4 0 9 - 1 3 0 0 1 8 6 0 0 0 -2 4 4 6 7 4 ,0 0 6 7 4 ,0 0 0

0 4 0 9 - 1 3 0 0 1 8 6 0 0 0 -2 4 7 1 9 7 ,0 1 9 7 ,0 0 0

0 4 0 9 - 1 3 0 0 1 8 6 0 0 0 -8 5 1 5 ,0 5 ,0 0 0

0 4 1 2 - 3 1 9 0 0 8 0 7 0 0 -5 4 0 3 0 ,0 3 0 ,0 0 0

0 4 1 2 - 1 1 0 0 1 8 0 3 3 0 -2 4 4 0 ,0 0 0

0 5 0 1 - 1 6 0 0 1 8 0 1 0 0 -2 4 4 1,0 1 ,0 0 0

0 5 0 1 - 1 6 0 0 1 8 0 1 0 0 -8 5 3 0 ,0 0 0

0 5 0 2 - 1 6 0 0 1 8 0 2 0 0 -2 4 4 0 ,0 0 0

0 5 0 2 - 1 6 0 0 1 8 0 2 0 0 -4 1 4 0 ,0 0 0

0 5 0 2 - 1 6 0 0 1 8 0 2 0 0 -8 5 1 5 ,0 5 ,0 0 0

0 5 0 3 - 1 6 0 0 1 8 0 3 1 0 -2 4 4 0 ,0 0 0

0 5 0 3 - 1 6 0 0 1 8 0 3 4 0 -2 4 4 1,0 1,0 2 ,0 0 0

0 5 0 3 - 1 6 0 0 1 8 0 3 5 0 -2 4 4 1,0 1,0 2 ,0 0 0

0 5 0 3 - 1 6 0 0 1 8 0 3 5 0 -8 5 1 0 ,0 0 0

0 5 0 5 - 1 6 0 0 1 8 0 4 4 0 -1 2 1 6 2 2 ,2 6 2 2 ,2 0 0

0 5 0 5 - 1 6 0 0 1 8 0 4 4 0 -1 2 9 1 8 7 ,9 1 8 7 ,9 0 0

0 5 0 5 - 1 6 0 0 1 8 0 4 4 0 -2 4 2 0 ,0 0 0

0 5 0 5 - 1 6 0 0 1 8 0 4 4 0 -2 4 4 0 ,0 0 0

0 5 0 5 - 1 6 0 0 1 8 0 4 4 0 -8 5 1 0 ,0 0 0

0 5 0 5 - 1 6 0 0 1 8 0 4 4 0 -8 5 2 0 ,0 0 0

0 5 0 5 - 1 6 0 0 1 8 0 5 0 0 -1 2 1 0 ,0 0 0

0 5 0 5 - 1 6 0 0 1 8 0 5 0 0 -1 2 9 0 ,0 0 0

0 5 0 5 - 1 6 0 0 1 8 0 5 0 0 -2 4 4 1,0 1 ,0 0 0

0 5 0 5 - 1 6 0 0 1 8 0 5 0 0 -2 4 7 8 5 ,7 8 5 ,7 0 0

0 6 0 3 - 1 6 0 0 2 8 0 5 1 0 -8 5 2 1,0 1 ,0 0 0

0 8 0 1 - 0 1 0 0 1 8 0 5 2 0 -1 1 1 5 8 4 ,1 5 8 4 ,1 0 0

0 8 0 1 - 0 1 0 0 1 8 0 5 2 0 -1 1 2 2 5 ,0 2 5 ,0 0 0

0 8 0 1 - 0 1 0 0 1 8 0 5 2 0 -1 1 9 1 7 6 ,0 1 7 6 ,0 0 0

0 8 0 1 - 0 1 0 0 1 8 0 5 2 0 -2 4 2 18 ,0 1 8 ,0 0 0

0 8 0 1 - 0 1 0 0 1 8 0 5 2 0 -2 4 4 1,0 2 ,0 0 1,0 4 ,0 0 0

0 8 0 1 - 0 1 0 0 1 8 0 5 2 0 -2 4 7 85 ,1 8 5 ,1 0 0

0 8 0 1 - 0 1 0 0 1 8 0 5 2 0 -5 4 0 0 ,0 0 0

0 8 0 1 - 0 1 0 0 1 8 0 5 4 0 -1 1 1 1 7 4 8 ,0 1 7 4 8 ,0 0 0

0 8 0 1 - 0 1 0 0 1 8 0 5 4 0 -1 1 2 1 6 ,8 1 6 ,8 0 0

0 8 0 1 - 0 1 0 0 1 8 0 5 4 0 -1 1 9 5 2 8 ,0 5 2 8 ,0 0 0

0 8 0 1 - 0 1 0 0 1 8 0 5 4 0 -2 4 2 0 ,0 0 0

0 8 0 1 - 0 1 0 0 1 8 0 5 4 0 -2 4 4 1 ,00 3 6 ,9 3 4 ,9 3 7 ,9 0 0

0 8 0 1 - 0 1 0 0 1 8 0 -5 4 0 2 4 7 4 5 2 ,6 0 4 5 2 ,6 0 0

0 8 0 1 - 0 1 0 0 1 8 0 5 4 0 -8 5 1 0 ,0 0 0

0 8 0 1 - 0 1 0 0 1 8 0 5 4 0 -5 4 0 0 ,0 0 0

0 8 0 1 - 3 1 9 0 0 1 0 9 7 0 -3 2 1 1 6 ,7 1 6 ,7 0 0

1 0 0 1 - 0 9 0 0 1 8 0 0 4 0 -3 1 2 0 ,0 0 0

ИТОГО 3 9 9 0 ,1 4 1 ,8 1 2 0 4 ,3 5 2 ,0 2 ,0 9 7 7 ,5 6 7 8 ,0 3 ,0 9 0 ,4 1 6 ,7 1 4 ,0 0 ,0 7 2 ,7 3 4 ,9 7 1 4 2 ,1 3 9



Расходы бюджета Ильинского сельсовета на 2023 год.
ты с.руб

К Б К 211 212 213 221 222 223 225 226 251
в  т.ч. др ова ,

29 0  263  3 40  уголь итого
0102-3120081600-121 276,7 276,700
0102-3120081600-129 83,5 83,500
0104-3130080600-121 620,6 620,600
0104-3130080600-129 187,4 187,400
0104-3130080600-122 0,000
0104-3130080600-242 35,0 35,000
0104-3130080600-244 1,0 1,000
0104-3130080600-247 40,0 40,000
0104-3130080600-851 1,0 1,000
0104-3130080600-852 1,0 1,000
0104-3130080600-853 1,0 1,000
0104-3190080800-540 30,0 30,000
0104-3190080810-540 30,0 30,000
0104-3190080910-540 0 ,04 0,040
0111-3190083010-870 1,0 1,000
0113-3190016100-244 0 ,039 0 ,039
0113-3190084000-244 0,000
0203-3190051180-121 95,8 95,800
0203-3190051180-129 28,9 28,900
0203-3190051180-244 41,0 41,000
0409-1300186000-244 694,00 694,000
0409-1300186000-247 197,0 197,000
0409-1300186000-851 5,0 5,000
0412-1100180050-244 0,000
0412-3190080700-540 30,0 30,000
0501-1600180100-244 0,000
0501-1600180100-853 0,000
0502-1600180200-244 1,0 1,000
0502-1600180200-414 0,000
0502-1600180200-851 0,000
0503-1600180310-244 0,000
0503-1600180340-244 1,0 1,000
0503-1600180350-244 1,0 1,000
0503-1600180350-851 0,000
0505-1600180440-121 594,0 594,000
0505-1600180440-129 179,4 179,400
0505-1600180440-242 0,000
0505-1600180440-244 0,000
0505-1600180500-121 0,000
0505-1600180500-129 0,000
0505-1600180500-244 0,000
0603-1600280510-852 0,000
0801-0100180520-111 557,7 557,700
0801-0100180520-112 25,0 25,000
0801-0100180520-119 168,4 168,400
0801-0100180520-242 18,0 18,000
0801-0100180520-247 20,0 20,000
0801-0100180520-540 0,000
0801-0100180540-111 1668,9 1668,900
0801-0100180540-112 16,8 16,800
0801-0100180540-119 504,1 504,100
0801-0100180540-244 24,76 24,0 24,760
0801-0100180540-247 47,00 47,000



0801-0100180540-851 0,000
0801-0100180540-540 0,000
0801-3190010970-321 16,7 16,700
1001-0900180040-312 0,000

И Т О ГО 3813 ,7 41,8 1151,7 54,0 0,0 304,0 694,0 0,0 90 ,04 9,0 16,7 68,799 24,0 6243 ,739



Расходы бюджета Ильинского сельсовета на 2024 год.
ты с.руб

К Б К 211 212 213 221 222 223 225 251 290 263 340
в  т.ч. др ова , 

уголь итого
0102-3120081600-121 279,4 279,400
0102-3120081600-129 84,4 84,400
0104-3130080600-121 626,3 626,300
0104-3130080600-129 189,1 189,100
0104-3130080600-122 0,000
0104-3130080600-242 35,0 35,000
0104-3130080600-244 1,0 1,000
0104-3130080600-247 25,0 25,000
0104-3130080600-851 0,000
0104-3130080600-852 0,000
0104-3130080600-853 0,000
0104-3190080800-540 30,0 30,000
0104-3190080810-540 30,0 30,000
0106-3190080910-540 0 ,04 0,040
0111-3190083010-870 1,0 1,000
0113-3190016100-244 0 ,039 0 ,039
0113-3190084000-244 0,000
0113-3190084000-321 0,000
0113-3190084000-853 0,000
0203-3190051180-121 95,8 95,800
0203-3190051180-129 28,9 28,900
0203-3190051180-244 46,5 46,500
0409-1300186000-244 730,00 730,000
0409-1300186000-247 197,0 197,000
0409-1300186000-851 5,0 5,000
0412-1100180050-244 0,000
0412-3190080700-540 30,0 30,000
0501-1600180100-244 0,000
0501-1600180100-853 0,000
0502-1600180200-244 0,000
0502-1600180200-414 0,000
0502-1600180200-851 0,000
0503-1600180340-244 0,000
0503-1600180350-244 0,000
0503-1600180350-851 0,000
0505-1600180440-121 599,4 599,400
0505-1600180440-129 181,0 181,000
0505-1600180440-242 0,000
0505-1600180440-244 0,000
0505-1600180500-121 0,000
0505-1600180500-129 0,000
0505-1600180500-244 0,000
0603-1600280510-852 0,000
0801-0100180520-111 562,7 562,700
0801-0100180520-112 25,0 25,000
0801-0100180520-119 169,9 169,900
0801-0100180520-242 18,0 18,000
0801-0100180520-247 17,0 17,000
0801-0100180540-111 1684,2 1684,200
0801-0100180540-112 16,8 16,800
0801-0100180540-119 508,6 508,600
0801-0100180540-242 0,000
0801-0100180540-244 29,46 28,0 29,460



0801-0100180540-247 51,0 51,000
0801-3190010970-321 16,7 16,700

И Т О ГО 3847,8 41,8 1161,9 54,0 0,0 290,0 730,0 90 ,04 6,0 16,7 75 ,999 28,0 6314 ,239



к решению Ильинской сельской Думы от 30 декабря 2021 г. № 48 
"О бюджете Ильинского сельсовета на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024годов "

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2022г.
(Тыс.руб.)

К о д  д о х о д а Н а и м е н о в а н и е С у м м а

10000000000000000 НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛО ГОВЫ Е ДОХОДЫ 2386,000

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 971,000

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц 95,000

10300000010000110 Акцизы на нефтепродукты 876,000

10302000010000110 Акцизы на нефтепродукты 876,000

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й ДОХОД 152,000

10503010011000110 ЕСХН 152,000

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 993,000

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц 240,000

10606033101000110 Земельный налог с физических лиц 70,000

10606043101000110 Земельный налог от юрид.лиц 683,000

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 0,000

10804020011000110 Государственная пошлина

11100000000000000
ДОХОДЫ  О1 ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕС1ВА, НАХОДЯЩ Е1ОСЯ В 1 О СУД АРС  1 ВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 170,000

11105013100000120 Доходы от сдачи в аренду земли

11105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества 170,000

11300000000000000 ДОХОДЫ  ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫ Х УСЛ УГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  ГО СУД АРСТВА 0,000

11301995100000130 П р о ч и е  д о х о д ы  о т  о к а з а н н ы х  к л а т н ы х  у с л у г  (р а б о т )  п о л у ч а т е л я м и  с р е д с т  б ю д ж е т а

11301995100000130 Д о х о д ы  п о с т у п а ю щ и е  в  п о р я д к е  в о з м е щ е н и я  р а с х о д о в 0,000

11400000000000000 ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖИ М АТЕРИАЛЬНЫ Х И НЕМ АТЕРИАЛЬНЫ Х АКТИВОВ 100,000

11402000000000000 Доходы от реализации имущества, находящегося в соственности сельских поселений 100,000

11406013100000430 Доходы от продажи земельных участков

20000000000000000 БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ 4756,139

20200000000000000 БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ 4656,139

20220216100000150

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

20225519100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры

20203024100000150

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий ской 

Федерации 0,039



20215001100000150

Дотация бюджетам сельских поселений на на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 4171,0

20215002100000150 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 268,5

20216001100000150

Дотация бюджетам сельских поселений на на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов

20235118100000150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 158,1

20230024100000150

Субвенция на исполнение государственных полномочий по предоставлению мер соц.поддержки лиц, 

проживающих в сельской местности 58,5

20705020100000150

поступления о т  денежных пожертвовании, предоставляемых физическими лицами получателями 

средств бюджетов сельских поселений 100,000

20705020100000150 Безвозмездные поступления от физических и юридичесикх лиц 100,0

09900000000000000 В с е г о  д о х о д о в 7142,139



к решению Ильинской сельской Думы от 30 декабря 2021 г. № 48 
"О бюджете Ильинского сельсовета на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024годов "

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2023г.
(Тыс.руб.)

К о д  д о х о д а Н а и м е н о в а н и е С у м м а

10000000000000000 НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛО ГОВЫ Е ДОХОДЫ 2407,000

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 999,000

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц 110,000

10300000010000110 Акцизы на нефтепродукты 889,000

10302000010000110 Акцизы на нефтепродукты 889,000

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й ДОХОД 155,000

10503010011000110 ЕСХН 155,000

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 1083,000

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц 280,000

10606033101000110 Земельный налог с физических лиц 73,000

10606043101000110 Земельный налог от юрид.лиц 730,000

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 0,000

10804020011000110 Государственная пошлина

11100000000000000
ДОХОДЫ  О1 ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕС1ВА, НАХОДЯЩ Е1ОСЯ В 1 О СУД АРС  1 ВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 170,000

11105013100000120 Доходы от сдачи в аренду земли

11105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества 170,000

11300000000000000 ДОХОДЫ  ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫ Х УСЛ УГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  ГО СУД АРСТВА 0,000

11301995100000130 П р о ч и е  д о х о д ы  о т  о к а з а н н ы х  к л а т н ы х  у с л у г  (р а б о т )  п о л у ч а т е л я м и  с р е д с т  б ю д ж е т а

11301995100000130 Д о х о д ы  п о с т у п а ю щ и е  в  п о р я д к е  в о з м е щ е н и я  р а с х о д о в 0,000

11400000000000000 ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖИ М АТЕРИАЛЬНЫ Х И НЕМ АТЕРИАЛЬНЫ Х АКТИВОВ 0,000

11402000000000000 Доходы от реализации имущества, находящегося в соственности сельских поселений

11406013100000430 Доходы от продажи земельных участков

20000000000000000 БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ 3736,739

20200000000000000 БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ 3736,739

20220216100000150

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

20225519100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры

20203024100000150

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий ской 

Федерации 0,039



20215001100000150

Дотация бюджетам сельских поселений на на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 3375,0

20215002100000150 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 137,5

20216001100000150

Дотация бюджетам сельских поселений на на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов

20235118100000150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 165,7

20230024100000150

Субвенция на исполнение государственных полномочий по предоставлению мер соц.поддержки лиц, 

проживающих в сельской местности 58,5

20705020100000150

поступления о т  денежных пожертвовании, предоставляемых физическими лицами получателями 

средств бюджетов сельских поселений 0,000

20705020100000150 Безвозмездные поступления от физических и юридичесикх лиц

09900000000000000 В с е г о  д о х о д о в 6143,739



к решению Ильинской сельской Думы от 30 декабря 2021г. №48 
"О бюджете Ильинского сельсовета на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024годов "

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2024г.
(Тыс.руб.)

К о д  д о х о д а Н а и м е н о в а н и е С у м м а

10000000000000000 НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛО ГОВЫ Е ДОХОДЫ 2500,000

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 1052,000

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц 120,000

10300000010000110 Акцизы на нефтепродукты 932,000

10302000010000110 Акцизы на нефтепродукты 932,000

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й ДОХОД 160,000

10503010011000110 ЕСХН 160,000

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 1018,000

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц 193,000

10606033101000110 Земельный налог с физических лиц 75,000

10606043101000110 Земельный налог от юрид.лиц 750,000

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 0,000

10804020011000110 Государственная пошлина

11100000000000000
ДОХОДЫ  О1 ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕС1ВА, НАХОДЯЩ Е1ОСЯ В 1 О СУД АРС  1 ВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 170,000

11105013100000120 Доходы от сдачи в аренду земли

11105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества 170,000

11300000000000000 ДОХОДЫ  ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫ Х УСЛ УГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  ГО СУД АРСТВА 0,000

11301995100000130 П р о ч и е  д о х о д ы  о т  о к а з а н н ы х  к л а т н ы х  у с л у г  (р а б о т )  п о л у ч а т е л я м и  с р е д с т  б ю д ж е т а

11301995100000130 Д о х о д ы  п о с т у п а ю щ и е  в  п о р я д к е  в о з м е щ е н и я  р а с х о д о в 0,000

11400000000000000 ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖИ М АТЕРИАЛЬНЫ Х И НЕМ АТЕРИАЛЬНЫ Х АКТИВОВ 100,000

11402000000000000 Доходы от реализации имущества, находящегося в соственности сельских поселений 100,000

11406013100000430 Доходы от продажи земельных участков

20000000000000000 БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ 3742,239

20200000000000000 БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ 3742,239

20220216100000150

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

20225519100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры

20203024100000150

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий ской 

Федерации 0,039



20215001100000150

Дотация бюджетам сельских поселений на на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 3375,0

20215002100000150 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 137,5

20216001100000150

Дотация бюджетам сельских поселений на на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов

20235118100000150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 171,2

20230024100000150

Субвенция на исполнение государственных полномочий по предоставлению мер соц.поддержки лиц, 

проживающих в сельской местности 58,5

20705020100000150

поступления о т  денежных пожертвовании, предоставляемых физическими лицами получателями 

средств бюджетов сельских поселений 0,000

20705020100000150 Безвозмездные поступления от физических и юридичесикх лиц

09900000000000000 В с е г о  д о х о д о в 6242,239


